АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2017                            с.Щетинкино                      № 19-п

О ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры «Щетинкинский сельский клуб»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Щетинкинского сельсовета Курагинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Щетинкинский сельский клуб» (далее учреждение).

 2. Назначить ликвидационную комиссию учреждения (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии учреждения (Приложение 2).

 4. Направить сообщение о ликвидации учреждения в установленной законодательством форме в Инспекцию федеральной налоговой службы № 21 в течение 3 рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления (исполнитель председатель комиссии Кочергина К.А.)

 5. Ликвидационной комиссии учреждения приступить к исполнению обязанностей по управлению делами учреждения в трехдневный срок после опубликования настоящего постановления и провести следующие мероприятия:

         5.1. Разместить в «Вестнике государственной регистрации» публикацию о ликвидации учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами (исполнитель Кочергина К.А.)

         5.2. Соблюсти гарантии и выплатить компенсации, предусмотренные ст. 178, 180 ТК РФ, а также направить сведения о предстоящем высвобождении работников в КГКУ "ЦЗН Курагинского района" (исполнитель  Кочергина К.А.) ;

         5.3. В соответствии с Трудовым Кодексом РФ направить уведомление путем вручения работникам учреждения о предстоящей ликвидации (исполнитель Кочергина К.А.)

           5.4. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств учреждения и представить главе администрации Щетинкинского сельсовета  копии инвентаризационных описей (исполнитель Федюхина Н.И.);

          5.5. Принять меры по выявлению и письменному уведомлению кредиторов учреждения, соответствующих территориальных органов бюджетных и внебюджетных фондов (исполнитель  Федюхина Н.И.);

          5.6. Принять меры к взысканию выявленной дебиторской задолженности (исполнитель Кочергина К.А.);

5.7. Составить промежуточный ликвидационный баланс учреждения и представить его главе администрации Щетинкинского сельсовета  для утверждения после публикации в «Вестнике государственной регистрации» (исполнитель  Федюхина Н.И.);

5.8. Уведомить ИФНС №21 о составлении промежуточного ликвидационного баланса после публикации в «Вестнике государственной регистрации» (исполнитель  Кочергина К.А.);

5.9. Произвести расчеты с кредиторами в установленном действующим законодательством порядке (исполнитель  Федюхина Н.И.);

5.10. Представить главе администрации Щетинкинского сельсовета  для утверждения ликвидационный баланс учреждения в срок до «25»  декабря 2017 года (исполнитель  Кочергина К.А.);

5.11. Направить заявление о снятии с учета в ИФНС №21 (через 3 месяца после публикации в «Вестнике государственной регистрации») (исполнитель  Кочергина К.А.);

5.12. Подготовить и передать администрации Щетинкинского сельсовета документы, подлежащие хранению (исполнитель  Кочергина К.А.);

5.13. По завершении процедуры ликвидации обеспечить передачу администрации Щетинкинского сельсовета  имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, а также имущества, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание (исполнитель Кочергина К.А.);

5.14. Уведомить ИФНС №21 о завершении процесса ликвидации учреждения (не ранее чем через 2 месяца с момента помещения в «Вестнике государственной регистрации» публикации о ликвидации учреждения (исполнитель  Кочергина К.А.);

5.15. Предоставить в ИФНС №21 документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица (исполнитель Кочергина К.А.)

6. Ликвидация учреждения считается завершенной, а Муниципальное казенное учреждение культуры «Щетинкинский сельский клуб» прекратившим свое существование, после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем публикования в газете «Сисимский вестник»

Глава сельсовета                                                В.В.Щекалёв

                                                                      Приложение №1

                                                                            к Постановлению главы   администрации

                                                                            Щетинкинского   сельсовета

                                                                            от « 20.09.2017 . № 19-п

                                          Состав комиссии

          по ликвидации   деятельности  муниципального казенного

              учреждения культуры «Щетинкинский сельский клуб»

Председатель комиссии:

 Кочергина Ксения Александровна–   Заведующая МКУК

                                                                           «Щетинкинский  сельский клуб»

Члены комиссии:

 Кривошеина Елена Леонидовна-  Специалист 1 категории  администрации

                                                                    Щетинкинского  сельсовета

 Федюхина Надежда Ивановна -    Бухгалтер МКУК

                                                                     «Щетинкинский сельский клуб»

                                                                      Приложение № 2

                                                                            к Постановлению главы   администрации

                                                                            Щетинкинского   сельсовета

                                                                            от « 20» 09. 2017г. № 19-п

 Положение о ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения культуры «Щетинкинский сельский клуб»

          1. Общие положения

1.1. Целью создания Ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения культуры «Щетинкинский сельский клуб» (далее Ликвидационная комиссия) является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального казенного учреждения культуры «Щетинкинский сельский клуб» ( далее учреждение)

1.2. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности учреждения в период его ликвидации и управлением делами муниципального учреждения.

Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого муниципального учреждения выступает в суде.

1.3. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и локальными правовыми актами учреждения.

1.4. Ликвидационная комиссия несет по нормам гражданского законодательства Российской Федерации ответственность за вред, причиненный муниципальному учреждению, его работникам, а также третьим лицам.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Председатель Ликвидационной комиссии и ее члены утверждаются постановлением администрации Щетинкинского сельсовета  Курагинского района

2.2. В состав Ликвидационной комиссии включаются представители:

- работники ликвидируемого муниципального учреждения; работники администрации Щетинкинского сельсовета

 3. Полномочия Ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации муниципального учреждения в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации муниципального учреждения согласно настоящему постановлению и действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. По результатам проведения процедуры ликвидации Ликвидационная комиссия составляет заключительный отчет о завершении процедуры ликвидации и представляет его на утверждение Главе администрации Щетинкинского сельсовета.

4. Регламент работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2. Заседание Ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.

Протокол заседания Ликвидационной комиссии составляется не позднее трех дней после его проведения.

В протоколе заседания Ликвидационной комиссии указываются: место и время его проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование, и итого голосования по ним; принятые решения.

Протокол заседания Ликвидационной комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

4.5. Председатель комиссии:

- созывает и проводит ее заседания;

- организовывает текущую работу Ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени.

4.6. Секретарь комиссии:

- ведет протоколы заседаний Ликвидационной комиссии;

- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.

4.7. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов при помощи поименного голосования или простым поднятием руки присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии.

4.8. Документы, исходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.

4.9. Ликвидационная комиссия может большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, изменить повестку дня заседания Ликвидационной комиссии путем включения дополнительных вопросов.

5. Заключительные положения

5.1. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения муниципального учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.